1

Протокол № 10
заседания Совета Московского городского отделения СРР

г. Москва                                                                                                         01 февраля 2013 г.

Присутствовали:  и.о. председателя Совета
В. Беев (RN3BW), члены Совета Д. Дмитриев
(RA3AQ),  В.Злыднев  (UA3A), В. Феденко
(UA3AHA).
Приглашенные:
Л. Клыков (R3ABL), В. Трифонов
(RV3AGB).

Повестка дня:

1.  О выдвижении кандидатов на пост Председателя Совета Московского го-
родского отделения СРР.

2. О формировании нового состава Совета Московского городского отделе-
ния СРР.
           3.  О месте и времени проведения выборной конференции Московского го-
родского отделения СРР.
           4.    Об утверждении заключения ревизора МГО СРР.
           5.    О выборах делегатов на IV Съезд Союза радиолюбителей России.
           6.    О проекте плана работы МГО СРР на 2013 год.
           7.    Разное.

            По первому вопросу слушали Ответственного секретаря МГО CРР В. Фе-
денко, предложившего выдвинуть кандидатом на пост Председателя Совета Мос-
ковского городского отделения СРР Валерия Евгеньевича Беева, который являясь
заместителем Председателя Совета, а с 17 октября 2012 года - исполняющим обя-
занности Председателя Совета городского отделения, зарекомендовал себя, как ак-
тивный, грамотный и ответственный человек, имеющий заслуженный авторитет
среди российских радиолюбителей, умеющий организовать работу коллектива,
принимающий взвешенные, коллегиально обсуждаемые решения, обладающий по-
знаниями основополагающих нормативных документов, регулирующих деятель-
ность любительской и любительской спутниковой служб радиосвязи, знающий пу-
ти их реализации, а также пути по дальнейшему укреплению Московского город-
ского отделения СРР.
           Кандидатуру В. Беева поддержало подавляющее большинство членов МГО
CРР, откликнувшихся на обращение, направленное им по электронной почте. Без-
условное одобрение кандидатуры на пост Председателя Совета городского отделе-
ния Союза выразили Президент СРР Д. Воронин, Вице-Президент CРР Р. Томас и
член Президиума СРР И. Григорьев.

 Выступили: В.Беев - поблагодарил за доверие, но попросил, в силу различ-
ных объективных причин, не рассматривать его кандидатуру на пост Председателя
Совета МГО СРР и в качестве альтернативы на пост председателя Совета МГО
СРР предложил кандидатуру Владимира Николаевича Злыднева.
           Выступившие Д. Дмитриев и В. Феденко поддержали кандидатуру В.Н.
Злыднева  на пост председателя Совета МГО СРР.

Постановили:

2

1. Выдвинуть Владимира Николаевича Злыднева на выборной конференции
Московского городского отделения СРР кандидатом на пост Председателя Совета
Московского городского отделения Союз радиолюбителей России.

2. Выдвинуть Валерия Евгеньевича Беева на выборной конференции Мос-
ковского городского отделения СРР кандидатом на пост заместителя Председателя
Совета Московского городского отделения Союз радиолюбителей России.
           Голосовали:  единогласно.

По второму вопросу и.о. Председателя Совета МГО CРР В. Беев проинфор-
мировал участников заседания о необходимости увеличения количественного со-
става Совета и возможной ротации отдельных ее членов, обосновав это не только
созданием новых местных отделений, но более глобальными задачами, запланиро-
ванными на 2013 год. Предложено включить дополнительно в состав нового Сове-
та: Сергея Леонидовича Кулёва (UA3AP), Виктор Николаевича Кособокова
(R3BB), Валерия Геннадьевича Трифонова (RV3AGB), Сергея Викторовича. Тру-
фанова (UB3AEB), Юрия Ивановича Федотова (RA3AKM), предварительное согла-
сие от которых на работу в Совете МГО CРР получено. Кроме того, в целях опера-
тивного решения вопросов, возникающих в местных отделениях и в целом в дея-
тельности МГО СРР, включить в состав Совета также руководителей местных от-
делений Московского городского отделения Союза радиолюбителей России. Таким
образом, предполагаемый состав будет в количестве 11-13 человек.
           Выступили все члены Совета, которые единогласно постановили:
           Включить дополнительно в состав нового Совета и представить на решение
выборной конференции МГО СРР: С.Л. Кулёва (UA3AP), В.Н. Кособокова (R3BB),
В.Г. Трифонова (RV3AGB), С.В. Труфанова (UB3AEB), Ю.И. Федотова
(RA3AKM); руководителя Зеленоградского местного отделения – Д.А. Гурьянова
(RA3ATX), руководителей местных отделений муниципальных районов: «Конько-
во» - Д.С. Дмитриева (RA3AQ), «Печатники» - В.Н. Лозинина (RL3BS).

По третьему вопросу и.о. Председателя Совета МГО СРР В. Беев проин-
формировал членов Совета о том, что помимо избранных делегатов, в выборной
конференции изъявили принять участие около 10 членов Московского городского
отделения Союза, поэтому было рассмотрено предложение и достигнуто согласие с
руководством Детско-юношеского центра (ДЮЦ) «Медведково» на проведение
выборной конференции в помещении ДЮЦ по адресу: ул. Тихомирова, д. 8-А.
Предлагается время начала проведения выборной конференции – 12.00 часов
           Выступили: В. Феденко, С. Трифонов, В. Злыднев, Д. Дмитриев, Л. Клыков.

Постановили:
           1. Согласиться с проведением выборной конференции МГО CРР в помеще-
нии Детско-юношеского центра «Медведково» по адресу: ул. Тихомирова, д. 8-А.
Начало: в 12.00 часов 16 февраля 2013 года.
           2.  Информацию о дате, времени и месте проведения выборной конференции
опубликовать на сайте МГО СРР.

Голосовали: единогласно.

 По четвертому вопросу  и.о. председателя Совета МГО СРР В. Беев озна-
комил членов Совета с заключением ревизора Р. Томаса по итогам документальной
проверки исполнения бюджета МГО СРР за 2012 год.

 В обсуждении данного вопроса активное участие приняли все члены Совета,
которые единогласно постановили:

3

Утвердить заключение ревизора Р. Томаса по итогам документальной про-
верки исполнения бюджета МГО СРР за 2012 год.

По пятому вопросу  и.о. председателя Совета МГО СРР В. Беев ознакомил
членов Совета c решением Президиума СРР (Протокол № 14 от 04.10.2012г.) о
норме представительства делегатов от региональных отделений Союза на IV Съезд
Союза радиолюбителей России, в соответствии с которой от МГО СРР может быть
избрано 3 делегата. В качестве делегатов на съезд СРР предложил избрать: В. Н.
Злыднева, Д. Дмитриева и В. Феденко.
          Выступили все члены Совета, которые единогласно постановили:

Избрать от Московского городского отделения СРР делегатами  на IV Съезд
Союза радиолюбителей России: Владимира Николаевича Злыднева (UA3A), Дмит-
рия Станиславовича Дмитриева (RA3AQ),  Владимира Ивановича Феденко
(UA3AHA).

По шестому вопросу и.о. Председателя Совета МГО CРР В. Беевым на рас-
смотрение участников заседания предложен проект плана, в котором изложены ос-
новные направления деятельности Московского городского отделения СРР, коми-
теты, комиссии и круг лиц, ответственных за их выполнение.

Выступившие члены Совета и приглашенные на заседание отметили важ-
ность многих пунктов проекта плана и согласились с созданием комитетов (комис-
сий): КВ, УКВ, по развитию новых видов радиосвязи, работе с ветеранам Великой
Отечественной войны, молодёжью, Совета ветеранов радиолюбительского движе-
ния, а также с такими направлениями деятельности, как: создание местных отделе-
ний, организация и проведение соревнований по спортивной радиосвязи, радиолю-
бительских экспедиций и полевых дней, мониторинга активности радиолюбителей
и коллективных радиостанций г. Москвы, «круглого стола», участие в Мемориале
«Победа», днях активности радиолюбителей - членов МГО СРР и многое др.

Постановили:
Доработать план работы Московского городского отделения СРР с учетом

поступивших замечаний и предложений и внести его на утверждение Совета  МГО
СРР в новом составе.

Голосовали: единогласно.

В разделе «Разное» и.о. Председателя Совета МГО CРР В. Беев проинфор-
мировал участников заседания об итогах проведения чемпионата города Москвы-
2013 по спортивной радиосвязи на КВ и рассылке наград участникам, завоевавшим
призовые места.

Постановили:
Информацию и.о. Председателя Совета МГО CРР В. Беева об итогах прове-

дения чемпионата города Москвы-2013 по спортивной радиосвязи на КВ и рассыл-
ке наград участникам, завоевавшим призовые места, принять к сведению.

Голосовали: единогласно.

И.о. председателя Совета                                                             В. Беев

Ответственный секретарь Совета                                             В. Феденко